РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 26.03.2024 г.                                                                                       № 51.1
ст-ца  Новоясенская

О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 22.10.2013 года № 43.2 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района»
             В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района решил:
1. Внести изменения в  решение Совета Новоясенского
сельского поселения Староминского района от 22.10.2013 года № 43.2 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района», дополнив пункт 2 приложения «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района» следующими абзацами:

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»
 .

          2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.admnovoyas.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                     Н.В. Столик
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Новоясенского сельского поселения

Староминского  района от _______________  г. № _____

«О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 22.10.2013 года № 43.2 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района»

Проект внесен и подготовлен:

Ведущим специалистом

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                               О.С. Бербасовой

                                                                                                   «____»_______2024

Проект согласован:

Ведущим специалистом

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                               Е.П. Кияшко

                                                                                                   «____»_______2024